

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	040/2024
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	016/2024
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBAMAR FIQUENE - MA.
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 1.010.543,02 (um milhão, dez mil, quinhentos e quarenta e três reais e dois centavos)

PREÂMBULO

Aos 15 de Janeiro de 2025, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 016/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe, **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme a Ata de Sessão constante nos autos do processo administrativo, em conformidade com o Quadro de Homologação e nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

C. M. DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS LTDA 07.842.423/0001-06						
Total de Itens: 79 Valor Total: R\$ 310.385,93 (trezentos e dez mil, trezentos e oitenta e cinco reais e noventa e três centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
4	AGUA P/ INJEÇÃO 10ML	FARMACE	Ampolas	8.000	R\$ 0,35	R\$ 2.800,00
8	CEFALEXINA 500 MG	ABL	Comprimidos	30.000	R\$ 0,47	R\$ 14.100,00
27	GLICOSE 25% 10ML	ISOFARMA	Ampolas	7.000	R\$ 0,64	R\$ 4.480,00
37	PARACETAMOL 500MG	BELFAR	Comprimidos	40.000	R\$ 0,09	R\$ 3.600,00
39	PARACETAMOL SOL. ORAL 200MG/ML	PRATI	Frascos	5.000	R\$ 1,49	R\$ 7.450,00
40	PENIC. G BENZ.1.200.000UI S/DIL INJ	TEUTO	Ampolas	1.500	R\$ 9,17	R\$ 13.755,00
42	PENICILINA BENZ. 600.000UI INJ	TEUTO	Ampolas	1.500	R\$ 7,93	R\$ 11.895,00
43	PHOSFOENEMA 130ML	CRISTALIA	Frascos	100	R\$ 9,83	R\$ 983,00
46	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML S.F	FARMACE	Frascos	5.000	R\$ 4,54	R\$ 22.700,00
50	SORO RINGER C/LACTATO 500ML S.F	FARMACE	Ampolas	500	R\$ 6,86	R\$ 3.430,00
54	VITAMINA C 100MG/ ML	SANTISA	Ampolas	10.000	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
55	VITAMINA K 10MG INJ	HIPOLABOR	Ampolas	800	R\$ 1,70	R\$ 1.360,00
66	NIMESULIDA GOTAS 50MG/ML - FRASCO 15 ML	VITAMEDIC	Frascos	1.000	R\$ 1,65	R\$ 1.650,00
67	NIMESULIDA 100 MG	GEOLAB	Comprimidos	30.000	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00

71	SULFAMETOXAZOL 400MG+TRIMRTROPRIMA 80MG .	VITAMEDIC	Comprimido s	2.000	R\$ 0,18	R\$ 360,00
79	ACEBROFILINA SUSP. ADULTO, FRASCO 120ML.	GEOLAB	Frascos	300	R\$ 7,86	R\$ 2.358,00
80	ACEBROFILINA SUSP. INFANTIL, FRASCO 120ML.	GEOLAB	Frascos	300	R\$ 6,52	R\$ 1.956,00
104	CEFALEXINA SUSPENSÃO, 50 MG/ML, FRASCO COM 100ML.	ABL	Frascos	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
106	CETOCONAZOL CREME 30G	PRATI	Tubos	1.500	R\$ 3,60	R\$ 5.400,00
109	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML	FARMACE	Frascos	2.500	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00
110	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML	FARMACE	Frascos	2.500	R\$ 3,43	R\$ 8.575,00
113	DEXAMETASONA SUSP 120ML	FARMACE	Frascos	1.000	R\$ 2,78	R\$ 2.780,00
114	DEXCLOFERINAMINA SOL. ORAL 100 ML CONCENTRAÇÃO 2MG/5ML	FARMACE	Frascos	3.000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
120	DIMETICONA GOTAS 10ML	PRATI	Frascos	1.500	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
122	DIPIRONA 500MG/ML	FARMACE	Frascos	6.000	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00
123	ENALAPRIL, MALEATO DE 20 MG	GEOLAB	Comprimido s	20.000	R\$ 0,06	R\$ 1.200,00
124	ENALAPRIL, MALEATO DE. 10MG	GEOLAB	Comprimido s	20.000	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
127	GLIBENCLAMIDA 5MG	GEOLAB	Comprimido s	80.000	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
132	IBUPROFENO 600MG	VITAMEDIC	Comprimido s	40.000	R\$ 0,19	R\$ 7.600,00
136	MEBENDAZOL SUS. ORAL 20MG/ML 30ML	BELFAR	Frascos	3.500	R\$ 1,25	R\$ 4.375,00
137	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG	PRATI	Comprimido s	60.000	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00
140	METILDOPA 500MG	SANVAL	Comprimido s	10.000	R\$ 0,78	R\$ 7.800,00
143	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 5,0 % 60G	PRATI	Tubos	1.500	R\$ 3,95	R\$ 5.925,00
145	MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO 30G	PRATI	Tubos	1.200	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
150	NISTATINA CREME VAGINAL 25.000 UI 60G	PRATI	Tubos	2.500	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00
151	NISTATINA SUS. ORAL 100.000UI/ML 30ML	PRATI	Frascos	1.000	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00
152	NIMESULIDA 100MG	CIMED	Comprimido s	30.000	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
155	PARACETAMOL 500MG	HIPOLABOR	Comprimido s	40.000	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00
157	PARACETAMOL SOL. ORAL 200MG/ML, FRASCO COM 15ML.	FARMACE	Frascos	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
159	PREDNISONA 5MG	HIPOLABOR	Comprimido s	6.000	R\$ 0,09	R\$ 540,00
161	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ SOLUÇÃO ORAL	PRATI	Sachês	2.000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
163	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG+80MG	VITAMEDIC	Comprimido s	8.000	R\$ 0,23	R\$ 1.840,00
164	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUS.ORAL40 MG+8MG/ML, FRASCO COM 100ML.	VITAMEDIC	Frascos	500	R\$ 4,12	R\$ 2.060,00
166	SULFATO FERROSO. SUSP. 100ML	AIRELA	Frascos	1.500	R\$ 3,12	R\$ 4.680,00
177	ALCOOL 70% 1000ML	CICLOFARM A	Frascos	720	R\$ 5,50	R\$ 3.960,00
178	ALGODÃO HIDROFILO 500G	NATALYA	Rolos	250	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00
185	BOLSA COLETORA DE URINA 2000ML S.F	MEDIX	Unidades	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
194	CATETER INTRAVENOSO 16GA C/50	POLYMED	Caixas	36	R\$ 31,00	R\$ 1.116,00
195	CATETER INTRAVENOSO 18GA C/50	POLYMED	Caixas	36	R\$ 39,15	R\$ 1.409,40
196	CATETER INTRAVENOSO 20GA C/50	POLYMED	Caixas	36	R\$ 39,18	R\$ 1.410,48

205	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13L	FLEXPELL	Unidades	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
206	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 20L	FLEXPELL	Unidades	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
208	COLETOR UNIVERSAL 50ML	LABORIMPO RT	Unidades	1.000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
210	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, 9 FIOS, C/500.	ECOMAX	Pacotes	600	R\$ 7,70	R\$ 4.620,00
211	EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	INJEX	Unidades	10.000	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00
218	ESPECULO VAGINAL G	VAGISPEC	Unidades	1.000	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00
220	ESPECULO VAGINAL P	VAGISPEC	Unidades	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
224	FRALDA GERIÁTRICA G C/8	MAXI CONFORT	Pacotes	10	R\$ 12,45	R\$ 124,50
229	FRALDA INFANTIL M C/8	MAXI CONFORT	Pacotes	10	R\$ 6,03	R\$ 60,30
243	LUVAS DE PROCEDIMENTO G C/100	INJEX	Caixas	500	R\$ 19,73	R\$ 9.865,00
245	LUVAS DE PROCEDIMENTO P C/100	INJEX	Caixas	2.000	R\$ 16,70	R\$ 33.400,00
249	MICRONEBULIZADOR INFANTIL	GOODCOME	Unidades	24	R\$ 6,55	R\$ 157,20
250	NYLON 0-0 C/AG C/24	SHALON	Caixas	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
254	NYLON 5-0 C/AG C/24	SHALON	Caixas	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
255	OLEO DE GIRASSOL 100ML	FARMAX	Frascos	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
259	SACO COLETOR URINA ADULTO 2LT C/100	MEDGRAN	Pacotes	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
261	SCALP N°21 C/100	MEDIX	Caixas	15	R\$ 16,99	R\$ 254,85
263	SCALP N°25 C/100	MEDIX	Caixas	50	R\$ 20,43	R\$ 1.021,50
265	SERINGA DESC. 1ML C/AG C/100	DESCARPACK	Caixas	50	R\$ 17,34	R\$ 867,00
271	SERINGA DESC. 5ML S/AG C/100	DESCARPACK	Caixas	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
275	SONDA FOLEY N 10 2VIAS C/10	SOLIDOR	Caixas	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
276	SONDA FOLEY N 12 2VIAS C/10	SOLIDOR	Caixas	30	R\$ 18,99	R\$ 569,70
277	SONDA FOLEY N 14 2VIAS C/10	SOLIDOR	Caixas	30	R\$ 16,10	R\$ 483,00
280	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°04 C/10	MARKMED	Pacotes	50	R\$ 4,45	R\$ 222,50
281	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°06 C/10	MARKMED	Pacotes	50	R\$ 5,49	R\$ 274,50
282	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°08 C/10	MARKMED	Pacotes	50	R\$ 6,68	R\$ 334,00
283	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°10 C/10	MARKMED	Pacotes	50	R\$ 6,68	R\$ 334,00
284	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°16 C/10	MARKMED	Pacotes	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
285	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°20 C/10	MARKMED	Pacotes	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
Total Geral					R\$ 310.385,93	

HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI | 19.917.154/0001-70

Total de Itens: 106 | Valor Total: R\$ 294.076,69 (duzentos e noventa e quatro mil, setenta e seis reais e sessenta e nove centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
2	ACIDO TRANEXAMICO INJ. 50MG/5ML	HIPOLABOR	Ampolas	150	R\$ 4,97	R\$ 745,50
3	ADRENALINA 1G INJ	HIPOLABOR	Ampolas	300	R\$ 1,18	R\$ 354,00
7	CAPTOPRIL 25MG	PHARLAB	Comprimidos	80.000	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
15	DEXAMETASONA 4MG INJ.	FARMACE	Ampolas	7.000	R\$ 1,38	R\$ 9.660,00
17	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG	SANOFI	Comprimidos	12.000	R\$ 0,06	R\$ 720,00
20	DIPIRONA GTS 10ML	NATULAB	Frascos	6.000	R\$ 1,27	R\$ 7.620,00
21	DRAMIM B6 INJ 50MG 1ML	TAKEDA	Ampolas	2.000	R\$ 5,48	R\$ 10.960,00
30	HIDROCORTISONA 500MG. S/DIL.	BLAU	Ampolas	1.500	R\$ 4,97	R\$ 7.455,00
36	ONDANSETRONA(NAUSEDRON) INJ 2MG/4ML	HYPOFARMA	Ampolas	1.000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
38	PARACETAMOL 750MG	PRATI DONADUZZI	Comprimidos	40.000	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00
41	PENIC. PROCAINA 400.00UI S/DIL. INJ	TEUTO	Ampolas	300	R\$ 6,29	R\$ 1.887,00
44	PROMETAZINA 25MG 2ML INJ	HYPOFARMA	Ampolas	2.000	R\$ 3,38	R\$ 6.760,00
47	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML S.F	EQUIPLEX	Frascos	3.000	R\$ 5,05	R\$ 15.150,00

48	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML S.F	EQUIPLEX	Frascos	4.000	R\$ 5,93	R\$ 23.720,00
52	SULFADIAZINA PRATA 1% 400G	PRATI DONADUZZI	Potes	80	R\$ 22,79	R\$ 1.823,20
58	DIPIRONA 500 MG	VITAMEDIC	Comprimido s	30.000	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
77	PROMETAZINA INJ., 25MG, 2ML.	CRISTALIA	Ampolas	500	R\$ 1,29	R\$ 645,00
81	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG	IMEC	Comprimido s	15.000	R\$ 0,04	R\$ 600,00
82	ACICLOVIR 50 MG/G	CIMED	Tubos	200	R\$ 1,84	R\$ 368,00
83	ACIDO ASCORBICO, DOSAGEM: 500MG.	AIRELA	Comprimido s	10.000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
95	ATENOLOL 25MG	VITAMEDIC	Comprimido s	5.000	R\$ 0,07	R\$ 350,00
101	BUTILBROMETO DE ESCOPALAMINA + DIPIRONA 10 MG/ML, FRASCO 20ML.	NATULAB	Frascos	500	R\$ 6,16	R\$ 3.080,00
105	CETOCONAZOL 200MG	PHARLAB	Comprimido s	5.000	R\$ 0,34	R\$ 1.700,00
107	CINARIZINA CPD 75MG	RANBAXY	Comprimido s	2.500	R\$ 0,34	R\$ 850,00
111	CLORIDRATO DE TIAMINA B1 300MG	HIPOLABOR	Comprimido s	20.000	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
112	DEXAMETASONA CREME 0,1 % 10G	PRATI DONADUZZI	Bisnagas	2.000	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00
115	DEXCLOFERINAMINA 2MG	E.M.S	Comprimido s	4.000	R\$ 0,05	R\$ 200,00
118	DIGOXINA 0,25MG	PHARLAB	Comprimido s	2.000	R\$ 0,16	R\$ 320,00
121	DIPIRONA SÓDICA 500MG	VITAMEDIC	Comprimido s	30.000	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00
125	FLUCONAZOL 150MG	VITAMEDIC	Comprimido s	8.000	R\$ 0,65	R\$ 5.200,00
129	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 100ML	AIRELA	Frascos	1.000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
131	IBUPROFENO 50MG, FRASCO 30 ML GTS.	VITAMEDIC	Frascos	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
133	IVERMECTINA 6MG	VITAMEDIC	Comprimido s	5.000	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
138	METFORMINA, CLORIDRATO 500MG	PRATI DONADUZZI	Comprimido s	60.000	R\$ 0,11	R\$ 6.600,00
139	METILDOPA 250MG	SANVAL	Comprimido s	10.000	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00
141	METOCLOPRAMIDA GTS 10ML CONCENTRAÇÃO 4MG/ML	PHARLAB	Frascos	1.500	R\$ 1,74	R\$ 2.610,00
142	METRONIDAZOL 250MG	PRATI DONADUZZI	Comprimido s	20.000	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
144	METRONIDAZOL + NISTANTINA 100MG + 20.000 UI/G 50G	PRATI DONADUZZI	Tubos	1.200	R\$ 7,62	R\$ 9.144,00
146	MICONAZOL, NITRATO, CREME VAGINAL 2% 80G	HIPOLABOR	Tubos	1.500	R\$ 5,25	R\$ 7.875,00
147	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG/G + 250UI/G, BISNAGA COM 10G.	PHARLAB	Tubos	2.500	R\$ 2,20	R\$ 5.500,00
153	NIMESULIDA GOTAS, DOSAGEM: 50MG/ML, FRASCO COM 15ML.	VITAMEDIC	Frascos	1.000	R\$ 2,33	R\$ 2.330,00
154	OMEPRAZOL 20MG	PHARLAB	Comprimido s	40.000	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00
158	PREDNISONA 20MG	VITAMEDIC	Comprimido s	8.000	R\$ 0,22	R\$ 1.760,00
165	SULFATO FERROSO 30ML GTS	NATULAB	Frascos	1.500	R\$ 1,11	R\$ 1.665,00

167	SULFATO FERROSO. 40MG	NATULAB	Comprimidos	70.000	R\$ 0,07	R\$ 4.900,00
168	SINVASTATINA 40MG	PHARLAB	Comprimidos	10.000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
169	SINVASTATINA 20MG	PHARLAB	Comprimidos	20.000	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00
170	ABAIXADOR DE LINGUA C/100	THEOTO	Pacotes	100	R\$ 5,19	R\$ 519,00
171	AGULHA DESC. 13X4,5 C/100	SALDANHA RODRIGUES	Caixas	50	R\$ 6,76	R\$ 338,00
180	APARELHO DE PRESSÃO C/ ESTETOSCÓPIO	INCOTERM	Unidades	70	R\$ 64,67	R\$ 4.526,90
181	ATADURA CREPE 10CM 9F C/12	KASMED	Pacotes	350	R\$ 3,23	R\$ 1.130,50
182	ATADURA CREPE 12CM 9F C/12	KASMED	Pacotes	350	R\$ 5,88	R\$ 2.058,00
183	ATADURA CREPE 15CM 9F C/12	KASMED	Pacotes	600	R\$ 3,49	R\$ 2.094,00
184	ATADURA CREPE 20CM 9F C/12	KASMED	Pacotes	300	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
188	CAT GUT CROMADO 1.0 C/AG C/24	SHALON	Caixas	10	R\$ 78,92	R\$ 789,20
189	CAT GUT CROMADO 2.0 C/AG C/24	SHALON	Caixas	10	R\$ 79,72	R\$ 797,20
190	CAT GUT CROMADO 3.0 C/AG C/24	SHALON	Caixas	10	R\$ 47,99	R\$ 479,90
191	CAT GUT SIMPLES 2.0 C/AG C/24	SHALON	Caixas	10	R\$ 74,99	R\$ 749,90
192	CAT GUT SIMPLES 3.0 C/AG C/24	SHALON	Caixas	10	R\$ 84,99	R\$ 849,90
193	CATETER INTRAVENOSO 14GA C/50	LABOR IMPORT	Caixas	36	R\$ 34,99	R\$ 1.259,64
197	CATETER INTRAVENOSO 22GA C/50	LABOR IMPORT	Caixas	100	R\$ 32,99	R\$ 3.299,00
198	CATETER INTRAVENOSO 24GA C/50	LABOR IMPORT	Caixas	100	R\$ 28,99	R\$ 2.899,00
199	CATETER OXIGÊNIO N°06	LABOR IMPORT	Unidades	1.000	R\$ 0,34	R\$ 340,00
200	CATETER OXIGÊNIO N°08	LABOR IMPORT	Unidades	1.000	R\$ 0,37	R\$ 370,00
201	CATETER OXIGÊNIO N°10	LABOR IMPORT	Unidades	1.000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
202	CATETER OXIGÊNIO N°12	LABOR IMPORT	Unidades	1.000	R\$ 0,42	R\$ 420,00
204	CLAMP UMBILICAL C/100	WALTEX	Pacotes	20	R\$ 39,99	R\$ 799,80
209	GAZE TIPO QUEIJO 91X91C/500	KASMED	Rolos	60	R\$ 13,96	R\$ 837,60
212	[COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL INJETOR LATERAL	TKL	Unidades	7.500	R\$ 1,51	R\$ 11.325,00
213	[COTA RESERVADA ME/EPP] - EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL INJETOR LATERAL	TKL	Unidades	2.500	R\$ 1,51	R\$ 3.775,00
215	ESCOVA CERVICAL C/100	KOLPLAST	Pacotes	20	R\$ 11,79	R\$ 235,80
216	ESPARADRAPO 10X4,5	MISNNER	Rolos	1.000	R\$ 6,25	R\$ 6.250,00
219	ESPECULO VAGINAL M	KOLPLAST	Unidades	2.000	R\$ 0,86	R\$ 1.720,00
221	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE, 19MM X 30M.	MISNNER	Unidades	200	R\$ 3,46	R\$ 692,00
222	FITA CREPE ADESIVA 19X50MM	MISNNER	Unidades	200	R\$ 2,53	R\$ 506,00
223	FIXADOR CITOLOGICO 100ML	KOLPLAST	Frascos	40	R\$ 5,52	R\$ 220,80
226	FRALDA GERIÁTRICA M C/8	BIGFRALL	Pacotes	10	R\$ 9,75	R\$ 97,50
227	FRALDA GERIÁTRICA P C/8	BIGFRALL	Pacotes	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
230	GEL PARA ULTRASSOM 5L	FORTSAN	Galões	36	R\$ 20,74	R\$ 746,64
233	KIT PAPANICOLAOU BASICO (ESPECULO, ESCOVA, ESPATULA, ESTOJO PORTA-LAMINA, LAMINA FOSCA) TAM. M.	KOLPLAST	Unidades	900	R\$ 1,78	R\$ 1.602,00
241	LUVA CIRURGICA 7,5 ESTERIL	MEDIX	Pares	1.000	R\$ 0,99	R\$ 990,00
242	LUVA CIRURGICA 8,0 ESTERIL	MEDIX	Pares	1.500	R\$ 0,74	R\$ 1.110,00
244	LUVAS DE PROCEDIMENTO M C/100	MEDIX	Caixas	2.000	R\$ 9,96	R\$ 19.920,00
248	MICRONEBULIZADOR ADULTO	INCOTERM	Unidades	24	R\$ 7,49	R\$ 179,76
253	NYLON 4-0 C/AG C/24	SHALON	Caixas	25	R\$ 44,59	R\$ 1.114,75

256	PAPEL LENÇOL, 70 CM X 50M.	MEDIX	Rolos	200	R\$ 7,73	R\$ 1.546,00
257	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	RIOQUIMICA	Frascos	60	R\$ 34,99	R\$ 2.099,40
258	POVIDINE TÓPICO 1000ML	RIOQUIMICA	Frascos	60	R\$ 34,99	R\$ 2.099,40
262	SCALP N°23 C/100	LABOR IMPORT	Caixas	50	R\$ 20,82	R\$ 1.041,00
264	SERINGA DESC. 10ML S/AG C/100	SALDANHA RODRIGUES	Caixas	50	R\$ 20,17	R\$ 1.008,50
266	SERINGA DESC. 20ML C/AG C/50	SALDANHA RODRIGUES	Caixas	150	R\$ 20,21	R\$ 3.031,50
267	SERINGA DESC. 20ML S/AG C/50	SALDANHA RODRIGUES	Caixas	50	R\$ 15,32	R\$ 766,00
268	SERINGA DESC. 3ML C/AG C/100	SALDANHA RODRIGUES	Caixas	100	R\$ 16,24	R\$ 1.624,00
270	SERINGA DESC. 5ML C/AG C/100	SALDANHA RODRIGUES	Caixas	150	R\$ 16,95	R\$ 2.542,50
272	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 C/10	LABOR IMPORT	Pacotes	50	R\$ 2,53	R\$ 126,50
273	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08 C/10	LABOR IMPORT	Pacotes	50	R\$ 3,19	R\$ 159,50
274	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10C/10	LABOR IMPORT	Pacotes	50	R\$ 3,58	R\$ 179,00
278	SONDA FOLEY N 16 2VIAS C/10	LABOR IMPORT	Caixas	40	R\$ 17,54	R\$ 701,60
279	SONDA FOLEY N 18 2VIAS C/10	LABOR IMPORT	Caixas	40	R\$ 17,69	R\$ 707,60
286	SONDA URETRAL N.10 C/10	LABOR IMPORT	Pacotes	60	R\$ 5,32	R\$ 319,20
287	SONDA URETRAL N.12 C/10	LABOR IMPORT	Pacotes	60	R\$ 5,92	R\$ 355,20
288	SONDA URETRAL N.14 C/10	LABOR IMPORT	Pacotes	60	R\$ 6,35	R\$ 381,00
289	SONDA URETRAL N.6 C/10	LABOR IMPORT	Pacotes	60	R\$ 2,70	R\$ 162,00
290	SONDA URETRAL N.8 C/10	LABOR IMPORT	Pacotes	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
291	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	INCOTERM	Unidades	80	R\$ 6,67	R\$ 533,60
292	TIRA P/ GLICOSSIMETRO C/50	ON CALL PLUS	Caixas	120	R\$ 28,74	R\$ 3.448,80
Total Geral					R\$ 294.076,69	

MILAZZO CAVALCANTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA | 28.863.972/0001-29

Total de Itens: 50 | Valor Total: R\$ 74.591,70 (setenta e quatro mil, quinhentos e noventa e um reais e setenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	ACIDO ACETIL SALICILICO 100 MG	E.M.S	Comprimidos	20.000	R\$ 0,03	R\$ 600,00
5	AGUA P/ INJEÇÃO 5ML	HALEXISTAR	Ampolas	5.000	R\$ 0,27	R\$ 1.350,00
6	AMPICILINA 1G IM/IV	CRISTÁLIA	Ampolas	800	R\$ 3,66	R\$ 2.928,00
18	DICLOFENACO DE SODIO 75MG INJ.	TEUTO	Ampolas	10.000	R\$ 1,01	R\$ 10.100,00
33	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJ	FARMACE	Ampolas	4.000	R\$ 0,78	R\$ 3.120,00
34	OLEO MINERAL 100% 100ML	NATULAB	Frascos	500	R\$ 2,17	R\$ 1.085,00
45	SORO METRONIDAZOL 0,5%	HALEXISTAR	Frascos	800	R\$ 5,59	R\$ 4.472,00
51	SORO RINGER SIMPLES 500ML S.F	HALEXISTAR	Ampolas	500	R\$ 5,24	R\$ 2.620,00
57	DEXCLORFENIRAMINA SUSPENSÃO	PRATI	Frascos	1.000	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00
62	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP., FRASCOM COM 100ML.	AIRELA	Frascos	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00

64	METRONIDAZOL 250 MG	NEO QUÍMICA	Comprimidos	8.000	R\$ 0,18	R\$ 1.440,00
65	METOCLOPRAMIDA GOTAS 4MG/ML, FRASCO COM 10ML.	NEO QUÍMICA	Frascos	1.000	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
74	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML, INJ. 1ML.	E.M.S	Ampolas	1.000	R\$ 0,71	R\$ 710,00
75	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA, DOSAGEM: 4MG+500MG/ML.	E.M.S	Ampolas	1.000	R\$ 1,68	R\$ 1.680,00
84	ACIDO ASCORBICO GOTAS, 200MG/ML, FRASCO COM 20 ML.	UNIÃO QUÍMICA	Frascos	1.000	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
86	ALBENDAZOL 400 MG	GEOLAB	Comprimidos	10.000	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
87	ALBENDAZOL 40MG SUSP. 10ML	GEOLAB	Frascos	4.000	R\$ 1,32	R\$ 5.280,00
89	AMOXICILINA 500MG	CIMED	Comprimidos	25.000	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00
90	AMPICILINA 500MG	E.M.S	Comprimidos	10.000	R\$ 0,37	R\$ 3.700,00
94	ATENOLOL 100MG	E.M.S	Comprimidos	1.000	R\$ 0,12	R\$ 120,00
96	ATENOLOL 50MG	MEDLEY	Comprimidos	5.000	R\$ 0,08	R\$ 400,00
217	ESPATULA DE AYRES C/100	THEOTO	Pacotes	20	R\$ 4,77	R\$ 95,40
225	FRALDA GERIÁTRICA GG C/8	BIG FRALL	Pacotes	10	R\$ 10,85	R\$ 108,50
228	FRALDA INFANTIL G C/8	BIG FRALL	Pacotes	10	R\$ 12,15	R\$ 121,50
232	KIT PAPANICOLAOU BASICO (ESPECULO, ESCOVA, ESPATULA, ESTOJO PORTA-LAMINA, LAMINA FOSCA) TAM. P.	KOLPLAST	Unidades	300	R\$ 2,28	R\$ 684,00
234	KIT PAPANICOLAOU BASICO (ESPECULO, ESCOVA, ESPATULA, ESTOJO PORTA-LAMINA, LAMINA FOSCA) TAM. G.	KOLPLAST	Unidades	300	R\$ 1,91	R\$ 573,00
235	LAMINA DE BISTURI N.15 C/100	SOLIDOR	Caixas	10	R\$ 13,32	R\$ 133,20
236	LAMINA DE BISTURI N.22 C/100	SOLIDOR	Caixas	15	R\$ 16,85	R\$ 252,75
237	LAMINA DE BISTURI N.23 C/100	SOLIDOR	Caixas	20	R\$ 13,86	R\$ 277,20
238	LAMINA DE BISTURI N.24 C/100	SOLIDOR	Caixas	20	R\$ 14,90	R\$ 298,00
239	LAMINAS PONTA FOSCA C/50	SOLIDOR	Caixas	80	R\$ 6,53	R\$ 522,40
240	LUVA CIRURGICA 7,0 ESTERIL	DESCARPACK	Pares	1.000	R\$ 0,79	R\$ 790,00
247	MICRO LANCETA C/200	G TECH	Caixas	15	R\$ 12,30	R\$ 184,50
251	NYLON 2-0 C/AG C/24	SHALON	Caixas	25	R\$ 20,57	R\$ 514,25
293	TUBO LATEX (GARROTE) 15M	LEMGRUBER	Pacotes	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00
296	BROMAZEPAN 6MG	MEDLEY	Comprimidos	2.000	R\$ 0,12	R\$ 240,00
297	CARBAMAZEPINA 200MG	GERMED	Comprimidos	10.000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
298	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100ML	GERMED	Frascos	300	R\$ 5,47	R\$ 1.641,00
300	CLOMIPRAMINA 10MG	E.M.S	Comprimidos	1.000	R\$ 0,47	R\$ 470,00
301	CLOMIPRAMINA 25MG	E.M.S	Comprimidos	1.000	R\$ 0,59	R\$ 590,00
302	CLONAZEPAM 2,5MG 20ML	GERMED	Frascos	200	R\$ 2,38	R\$ 476,00
304	CLONAZEPAN 2MG	MEDLEY	Comprimidos	6.000	R\$ 0,08	R\$ 480,00
305	CLORIDRATO DE PAROXETINA 15MG	TEUTO	Comprimidos	3.000	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00
306	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG.	GERMED	Comprimidos	1.000	R\$ 0,18	R\$ 180,00

307	CLORPROMAZINA 100MG	UNIÃO QUÍMICA	Comprimidos	4.000	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00
308	CLORPROMAZINA 25MG	UNIÃO QUÍMICA	Comprimidos	2.000	R\$ 0,29	R\$ 580,00
309	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML SOL. INJETÁVEL	TEUTO	Ampolas	2.000	R\$ 1,26	R\$ 2.520,00
311	DIAZEPAN 5MG	NEO QUÍMICA	Comprimidos	5.000	R\$ 0,06	R\$ 300,00
312	DIAZEPAM 5 MG/ML, INJETÁVEL. AMPOLA COM 2ML	HIPOLABOR	Ampolas	500	R\$ 1,07	R\$ 535,00
315	FENOBARBITAL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS 20ML	UNIÃO QUÍMICA	Frascos	200	R\$ 2,96	R\$ 592,00
Total Geral						R\$ 74.591,70

EXCELLENCE DISTRIBUIÇÃO LTDA | 10.820.441/0001-93

Total de Itens: 14 | Valor Total: R\$ 21.825,00 (vinte e um mil e oitocentos e vinte e cinco reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
9	CEFTRIAXONA 1G I.V S/DIL	EUROFARMA	Ampolas	1.500	R\$ 3,86	R\$ 5.790,00
10	CETOPROFENO INJ. 100MG IV	CRISTÁLIA	Ampolas	2.000	R\$ 2,68	R\$ 5.360,00
314	FENOBARBITAL 100MG	TEUTO	Comprimidos	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
316	FENOBARBITAL 100 MG/ML/INJETÁVEL	CRISTÁLIA	Ampolas	300	R\$ 3,02	R\$ 906,00
318	HALOPERIDOL 2MG/ML SOL ORAL 20ML	JANSSEN	Frascos	200	R\$ 3,94	R\$ 788,00
319	HALOPERIDOL 5MG	CRISTÁLIA	Comprimidos	5.000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
320	RISPERIDONA 1mg/ml – frasco 30ml	UNIÃO QUÍMICA	Frascos	300	R\$ 6,81	R\$ 2.043,00
323	RISPERIDONA 3MG	UNIÃO QUÍMICA	Comprimidos	3.000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
324	VALPROATO DE SÓDIO 200MG/ML SOL.ORAL 100ML	NATULAB	Frascos	200	R\$ 6,92	R\$ 1.384,00
325	PETIDINA, CLORIDRATO 50MG/ML AMP 2ML	CRISTÁLIA	Ampolas	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00
326	FENITOINA SODICA 50 MG/ ML - 5 ML SOL.INJETÁVEL	HIPOLABOR	Ampolas	100	R\$ 3,49	R\$ 349,00
327	HALOPERIDOL DECANOATO 70,25 MG/ML	CRISTÁLIA	Ampolas	100	R\$ 6,31	R\$ 631,00
328	MIDAZOLAM 5MG/3ML INJETÁVEL	TEUTO	Ampolas	200	R\$ 2,79	R\$ 558,00
329	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTÁLIA	Ampolas	200	R\$ 3,49	R\$ 698,00
Total Geral						R\$ 21.825,00

3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. | 29.043.834/0001-66

Total de Itens: 5 | Valor Total: R\$ 20.840,00 (vinte mil e oitocentos e quarenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
108	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO DE. 500MG	prati	Comprimidos	10.000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
134	LOSARTANA 50MG	brainfarma	Comprimidos	80.000	R\$ 0,06	R\$ 4.800,00
135	LOSARTANA 100MG	prati	Comprimidos	10.000	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
156	PARACETAMOL 750MG	airela	Comprimidos	40.000	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00
162	SECNIDAZOL 1000MG	globo	Comprimidos	4.000	R\$ 0,76	R\$ 3.040,00
Total Geral						R\$ 20.840,00

NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 34.772.843/0001-28

Total de Itens: 4 | Valor Total: R\$ 23.870,00 (vinte e três mil e oitocentos e setenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
13	COMPLEXO B INJ. 2ML	Hypofarma	Ampolas	10.000	R\$ 1,58	R\$ 15.800,00
76	CIMETIDINA INJ	Hypofarma	Ampolas	1.000	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00
130	IBUPROFENO 300MG	Vitamedic	Comprimidos	40.000	R\$ 0,14	R\$ 5.600,00
176	AGULHA DESC. 40X12 C/100	Medix	Caixas	80	R\$ 9,75	R\$ 780,00
Total Geral						R\$ 23.870,00

SANA COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA | 01.721.446/0001-78

Total de Itens: 16 | Valor Total: R\$ 44.170,00 (quarenta e quatro mil e cento e setenta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
11	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15MG/5ML	FARMACE	Frascos	2.500	R\$ 2,94	R\$ 7.350,00
12	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML	FARMACE	Frascos	2.500	R\$ 3,40	R\$ 8.500,00
14	DEXAMETASONA SUSPENSÃO 1 MG/ML	FARMACE	Frascos	1.000	R\$ 2,88	R\$ 2.880,00
25	GENTAMICINA 80MG INJ.	HYPOFARMA	Ampolas	1.000	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00
26	GLIBENCLAMIDA 5MG	GEOLAB	Comprimidos	60.000	R\$ 0,06	R\$ 3.600,00
28	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	CIMED	Comprimidos	60.000	R\$ 0,05	R\$ 3.000,00
35	OMEPRAZOL 20MG	BELFAR	Comprimidos	40.000	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
68	PROPANOLOL 40 MG	OSORIO DE MORAES	Comprimidos	7.000	R\$ 0,05	R\$ 350,00
69	SIMETICONA GOTAS, CONCENTRAÇÃO: 75MG/ML, FRASCO COM 15ML.	NATULAB	Frascos	2.000	R\$ 2,05	R\$ 4.100,00
93	ANLIDIPINO BESILATO 5MG	GEOLAB	Comprimidos	10.000	R\$ 0,06	R\$ 600,00
102	CAPTOPRIL 25MG	GEOLAB	Comprimidos	80.000	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
116	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG	GEOLAB	Comprimidos	12.000	R\$ 0,11	R\$ 1.320,00
126	FUROSEMIDA 40MG	PRATI	Comprimidos	9.000	R\$ 0,10	R\$ 900,00
148	NIFEDIPINO 10MG CAPS	NEO QUIMICA	Comprimidos	5.000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
149	NIFEDIPINO 20MG CAPS	NEO QUIMICA	Comprimidos	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
160	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40MG	OSORIO DE MORAES	Comprimidos	20.000	R\$ 0,05	R\$ 1.000,00
Total Geral						R\$ 44.170,00

CK COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 32.534.969/0001-39

Total de Itens: 5 | Valor Total: R\$ 24.535,60 (vinte e quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
49	SORO GLICOSADO 5% 500ML S.F	JP	Ampolas	2.800	R\$ 6,39	R\$ 17.892,00
172	AGULHA DESC. 20X5,5 C/100	LABOR IMPORT	Caixas	100	R\$ 7,98	R\$ 798,00
175	AGULHA DESC. 30X8 C/100	LABOR IMPORT	Caixas	80	R\$ 7,97	R\$ 637,60
231	GORRO TIPO TOUCA C/ELASTICO C/100	ANADONA	Pacotes	100	R\$ 7,18	R\$ 718,00
246	MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO C/50	BIOLAND	Caixas	1.000	R\$ 4,49	R\$ 4.490,00
Total Geral						R\$ 24.535,60

I R DE SOUZA COMERCIO LTDA 50.872.681/0001-56						
Total de Itens: 3 Valor Total: R\$ 20.194,00 (vinte mil e noventa e quatro reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
53	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG INJ	Prati Donaduzzi	Ampolas	500	R\$ 1,10	R\$ 550,00
103	CEFALEXINA 500 MG	ABL	Comprimidos	30.000	R\$ 0,64	R\$ 19.200,00
203	CATETER TIPO OCULOS P/ OXIGENIO	Globo	Unidades	300	R\$ 1,48	R\$ 444,00
Total Geral						R\$ 20.194,00

KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 51.685.649/0001-24						
Total de Itens: 17 Valor Total: R\$ 31.320,00 (trinta e um mil e trezentos e vinte reais)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
19	DIPIRONA 500MG/ 2ML INJ	FARMACE	Ampolas	10.000	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00
22	ENALAPRIL, MALEATO DE 20 MG	HIPOLABOR	Comprimidos	15.000	R\$ 0,07	R\$ 1.050,00
23	FUROSEMIDA 10MG INJ. 2ML	HALEX ISTAR	Ampolas	1.000	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
85	ACIDO FOLICO 5MG	HIPOLABOR	Comprimidos	40.000	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00
92	ANLODIPINO BESILATO 10MG	GEOLAB	Comprimidos	10.000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
117	DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG	GEOLAB	Comprimidos	12.000	R\$ 0,09	R\$ 1.080,00
128	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	MEDQUIMICA	Comprimidos	80.000	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
173	AGULHA DESC. 25X7 C/100	MEDIX	Caixas	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
174	AGULHA DESC. 25X8 C/100	MEDIX	Caixas	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
294	AMITRIPTILINA 25 MG	EMS	Comprimidos	5.000	R\$ 0,08	R\$ 400,00
299	CARBAMAZEPINA 400MG	TEUTO	Comprimidos	4.000	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
303	CLONAZEPAN 0,5MG	GEOLAB	Comprimidos	5.000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
310	DIAZEPAN 10MG	SANTISA	Comprimidos	3.000	R\$ 0,08	R\$ 240,00
313	FENITOÍNA 100MG	TEUTO	Comprimidos	1.000	R\$ 0,28	R\$ 280,00
317	FLUOXETINA 20MG	HIPOLABOR	Cápsulas	10.000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
321	RISPERIDONA 1MG	PRATI DONADUZZI	Comprimidos	3.000	R\$ 0,17	R\$ 510,00
322	RISPERIDONA 2MG	PRATI DONADUZZI	Comprimidos	3.000	R\$ 0,19	R\$ 570,00
Total Geral						R\$ 31.320,00

J. P. A JUNIOR ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI 22.140.414/0001-59						
Total de Itens: 30 Valor Total: R\$ 144.734,10 (cento e quarenta e quatro mil, setecentos e trinta e quatro reais e dez centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
16	DICLOFENACO DE POTASSICO 25MG INJ.	HIPOLABOR	Ampolas	4.000	R\$ 0,87	R\$ 3.480,00
24	GENTAMICINA 40MG INJ.	FRESENIUS	Ampolas	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
29	HIDROCORTISONA 100MG. S/DIL.	E.M.S	Ampolas	1.100	R\$ 2,41	R\$ 2.651,00
31	LIDOCAINA GEL 2%	PHARLAB	Bisnagas	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
32	LIDOCAINA INJ. 2% S/V 20ML	CRISTALIA	Ampolas	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
56	CEFALEXINA 250 MG, FRASCO COM 100ML.	UNIÃO	Frascos	1.000	R\$ 5,92	R\$ 5.920,00
59	GLICOSE 50% 10ML	SAMTEC	Ampolas	1.000	R\$ 0,54	R\$ 540,00
60	IBUPROFENO 30ML GTS	NATULAB	Frascos	5.000	R\$ 2,06	R\$ 10.300,00

61	IBUPROFENO 600 MG	TEUTO	Comprimidos	40.000	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00
63	LOSARTANA 50 MG	PRATI	Comprimidos	80.000	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00
70	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA SUSP. 40+8MG/ML, FRASCO COM 50ML.	VITAMEDIC	Frascos	500	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00
72	ACETILCISTEINA XAROPE 40MG/ML – FRASCO 120ML	UNIÃO QUÍMICA	Frascos	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00
73	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, 10MG/ML GOTAS, FRASCO COM 20 ML.	COSMED	Frascos	1.000	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00
78	PERMETRINA. SOL., DOSAGEM: 10MG/ML, FRASCO COM 60ML.	PRATI	Frascos	1.000	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00
88	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP. FRASCO 150ML	PRATI	Frascos	3.000	R\$ 5,59	R\$ 16.770,00
91	AMPICILINA SUSP. 250MG/5ML, FRASCO COM 60ML.	PRATI	Frascos	1.000	R\$ 4,57	R\$ 4.570,00
97	AZITROMICINA 500 MG	PHARLAB	Comprimidos	30.000	R\$ 0,73	R\$ 21.900,00
98	AZITROMICINA SUSP. 600MG 15ML	PHARLAB	Frascos	3.000	R\$ 7,59	R\$ 22.770,00
99	BROMETO DE IPRATROPIO SOL. GTS 20ML	TEUTO	Frascos	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
100	BROMIDRATO DE FENOTEROL 20ML FR	PRATI	Frascos	200	R\$ 5,07	R\$ 1.014,00
119	DIMETICONA 40MG	SANOFI	Comprimidos	2.000	R\$ 0,11	R\$ 220,00
179	APARELHO DE GLICOSSÍMETRO	ON CALL PLUS	Unidades	40	R\$ 47,22	R\$ 1.888,80
186	BOLSA DE COLOSTOMIA C/10	CONVATEC	Pacotes	100	R\$ 149,49	R\$ 14.949,00
187	CAT GUT CROMADO 0.0 C/AG C/24	SHALON	Caixas	10	R\$ 12,20	R\$ 122,00
207	CLOREXIDINE 2% 1L	RIOQUIMICA	Frascos	240	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00
214	EQUIPO MULTIVIAS C/CLAMP	DESCARPACK	Unidades	2.000	R\$ 0,39	R\$ 780,00
252	NYLON 3-0 C/AG C/24	SHALON	Caixas	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
260	SCALP N°19 C/100	MEDIX	Caixas	15	R\$ 13,72	R\$ 205,80
269	SERINGA DESC. 3ML S/AG C/100	SR	Caixas	50	R\$ 13,57	R\$ 678,50
295	BROMAZEPAN 3MG	UNIAO QUIMICA	Comprimidos	2.000	R\$ 0,13	R\$ 260,00
Total Geral					R\$ 144.734,10	
Total Geral					R\$ 1.010.543,02	

Ribamar Fiquene - MA, 15 de Janeiro de 2025

Emerson da Silva Junior
Secretário Municipal de Saúde
007/2025